Приложение 2

ПОВЕСТКА ДНЯ

2-го заседания

Рабочей группы по экологии, энергоэффективности и ВИЭ

4-5 сентября 2019 года                                                                                 г. Москва

 1. О проекте «Сводного отчета по ключевым вопросам экологии,

энергоэффективности и ВИЭ в электроэнергетике государств-участников СНГ» за

2017-2018 гг.

Основание: п.п. 3. п. 9.1 Протокола 51-го  заседания ЭЭС СНГ от 04 ноября

 2017 года, п.п. 2.3. п. 2. Протокола 1-го заседания Рабочей группы по экологии,

энергоэффективности и ВИЭ от 21-22 мая  2019 года.

Докладчик: Сапаров М.И., Руководитель Рабочей группы по экологии,

энергоэффективности и ВИЭ.

2. О проекте Меморандума о взаимопонимании между

Электроэнергетическим Советом СНГ и Международным агентством по

возобновляемым источникам энергии.

Основание: п.п. 3. п. 8.1 Протокола 51-го заседания ЭЭС СНГ от 04 ноября

 2017 года и п.п. 3.2 п.3 Протокола 1-го заседания Рабочей группы по экологии,

энергоэффективности и ВИЭ от 21-22 мая  2019 года.

Докладчик: Петрова Н.А., Заместитель Председателя Исполнительного

комитета ЭЭС СНГ.

3. О проекте Меморандума о взаимопонимании между

Электроэнергетическим Советом Содружества Независимых Государств и

Экономической и Социальной Комиссией ООН для Азии и Тихого океана.

Основание: истечение срока действия в 2018 году Меморандума о

взаимопонимании и Плана совместных действий Электроэнергетического

Совета СНГ и Экономической и Социальной Комиссии ООН для Азии и Тихого

океана.

Докладчик: Петрова Н.А., Заместитель Председателя Исполнительного

комитета ЭЭС СНГ.

4. О предложениях по Единой методологии оценки валовых и технических

потенциалов ветровой и солнечной энергии в странах СНГ, рекомендуемым

форматам предоставления данных, методологическим основам и принципам

развития региональных программ реализации потенциалов ветровой и солнечной

энергии.

2

Основание: п.5.  Плана совместных мероприятий Электроэнергетического

Совета СНГ и Европейской Экономической Комиссии ООН на 2017 – 2020 годы.

Докладчик: Ермоленко Г.В., Заместитель Руководителя Рабочей группы по

экологии, энергоэффективности и ВИЭ.

5. Разное.

5.1. О Создании/Актуализации информационного ресурса по экологии,

энергоэффективности и ВИЭ на интернет-портале ЭЭС СНГ.

Основание: п.6.1. Плана первоочередных мероприятий по реализации Концепции

сотрудничества государств-участников СНГ в области использования

возобновляемых источников энергии, утвержденного Решением Совета глав

правительств СНГ от 20 ноября 2013 года.

Докладчик: Рахимов А.С., Директор Департамента экологии,

энергоэффективности и ВИЭ Исполнительного комитета ЭЭС СНГ.

5.2. О мониторинге участия государств-участников СНГ в Парижском

соглашении по климату, принятом в рамках Рамочной конвенции ООН об

изменении климата.

Основание: п.п. 3. п. 9.3 Протокола 51-го заседания ЭЭС СНГ от 04 ноября

 2017 года.

Докладчик: Сапаров М.И., Руководитель Рабочей группы по экологии,

энергоэффективности и ВИЭ.

5.3. О дате и месте проведения очередного заседания Рабочей группы.

Докладчик: Рахимов А.С., Директор Департамента экологии,

энергоэффективности и ВИЭ Исполнительного комитета ЭЭС СНГ.